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Algemene gegevens

KvK nummer: 56753446

Rechtspersoon:

RSIN 852291449

Rechtsvorm Stichting

Statutaire naam Stichting Vrijwilligers van Burgers' Zoo

Statutaire zetel Arnhem

Bezoekadres Antoon van Hoofplein 1, 6816 SH Arnhem

Datum akte van oprichting 27-12-2012

Activiteiten De natuurbehoudsgedachte te bevorderen door de educatieve

doelstelling van Burgers' Zoo te ondersteunen.

Bestuurders:

Naam Makkinga, Judith

Bevoegheid Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurders)
Naam Feenstra, Cor

Bevoegheid Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurders)
Naam van Hooff, Alex Peter Johan Maria

Titel Voorzitter

Bevoegheid Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurders)
Naam Mager, Constanze Angelika Xenia

Titel Penningmeester/secretaris

Bevoegheid Gezamenlijk bevoegd (met andere bestuurders)
Byzonderheden:

In 2019 is van de ontvangen opbrengsten voor rondleidingen € 5,- per rondleiding als
donatie naar het Belize Project geschonken. Totaal 2019: € 6.260

Dit bedrag is dus al in mindering gebracht op de factuur die de Stichting halfjaarlijks naar
KBZ stuurt.

M.i.v. 01-01-2017 moet de Stichting aangifte omzetbelasting (btw aangifte) per kwartaal doen.
Dit was jaarlijks.

Aantal vrijwilligers:

Eind 2019 zijn er 203 gidsen



Resultaatvergelijking

Zoals blijkt uit de staat van baten en lasten bedraagt het resultaat over 2019 € 30.771 (2018: € 629)

Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2019 volgt hierna een overzicht gebaseerd
op de staat van baten en lasten over 2019 met ter vergelijking de staat van baten en lasten over 2018.

Baten en lasten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van het totaal baten.

2019 2018

Baten:

Rondleidingen 28.760 50% 20.483 90%
Expert in de klas 1.164 2% 21 0%
Ontvangen donaties 27.444 48% 2.222 10%
Totaal Baten 57.367 100% 22.725 100%
Lasten:

Materiaal kosten 78 0% 341 1%
Sponsoring - 0% - 0%
Advieskosten - 0% 165 1%
Automatiseringskosten - 0% 150 1%
Reiskosten vrijwilligers 26.380 46% 21.299 94%
Overige personeelskosten 30 0% 49 0%
Totaal Lasten 26.488 46% 22.005 97%
Resultaat 30.879 54% 720 3%
Financiéle kosten 108- 0% 91- 0%

Netto resultaat 30.771 54% 629 3%



1.1 Balans per

ACTIVA

Vorderingen/RC KBZ
Debiteuren
Liquide middelen

PASSIVA

Eigen vermogen
Kapitaalrekening
Crediteuren
Kortlopende schulden

31 december 2019 (na resultaatbestemming)

(na resultaatbestemming)

31 december 2019 31 december 2018
€ € € €
26.980 20.587
120 -
31.572 3.557
58.671 24.144
44,191 13.420
81 39-
14.399 10.763
58.671 24.144



1.2 Staat van baten en lasten over

Rondleidingen
Expert in de klas
Ontvangen donaties
Baten

Materiaal kosten
Sponsoring

Advieskosten
Automatiseringskosten
Reiskosten vrijwilligers
Overige personeelskosten
Lasten

Resultaat

Financiéle kosten

Nettoresultaat

2019 2018
2019 2018
€ € € €
28.760 20.483
1.164 21
27.444 2.222
57.368 22.725
78 341
- 165
- 150
26.380 21.299
30 49
26.488 22.005
30.880 720
108- 91-
30.771 629



1.4 Toelichting op de balans

Waarderingsgrondslagen voor Activa en Passiva

Liquide middelen, vorderingen en schulden

De liquide middelen, de vorderingen en de schulden op korte en lange termijn worden

gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen voor Resultaatbepaling

Algemeen

Het saldo baten en lasten wordt bepaald als het verschil tussen de op het boekjaar
betrekking hebbende baten en lasten.

1.4.1 Vorderingen/RC KBZ

Burgers' Zoo
Burgers' Zoo
Burgers' Zoo
Burgers' Zoo
Burgers' Zoo

1.4.2 Debiteuren

Debiteuren

1.4.3 Liquide middelen

Bank
Gelden onderweg

nog te ontvangen Opbr 2e half jaar '18
nog te ontvangen Opbr 2e half jaar '19
betaalde correcties 2017/2018
betaalde kosten door BZ 2018
betaalde kosten door BZ 2019

2019

28.757
1.404-
344-
30-

26.980

2019

120

120

2019

31.572

31.572

2018

20.931

344-

20.587

2018

2018

3.557

3.557



1.4.4 Eigen vermogen
Kapitaalrekening Stichting
Stand per 1 januari
Resultaat boekjaar
Opnames gedurende boekjaar

Stand per 31 december

1.4.5 Crediteuren

Crediteuren

1.4.6 Kortlopende schulden

Belasting LH/BTW
Overlopende passiva:  nog te betalen reiskosten 2e half jaar

2019

13.420
30.771

44.191

2019

81

81

2019

14.399

14.399

2018

12.791
629

13.420

2018

10.763

10.763



1.5 Toelichting op de staat van baten lasten

1.5.0 Opbrengsten

2019 2018
€ €
Rondleidingen in KBZ 28.760 20.483
Expert in de klas op scholen 1.164 21
Ontvangen donaties 27.444 2.222
57.368 22.725
1.5.1 Lonen en salarissen
2019 2018
€ €
Lonen en salarissen - -
Sociale lasten - -
1.5.2 Overige bedrijfskosten
2019 2018
€ €
Materiaal kosten 78 341
Sponsoring - -
Advieskosten - 165
Automatiseringskosten - 150
Reiskosten vrijwilligers *** 26.380 21.299
Overige personeelskosten 30 49
26.488 22.005

*** De gidsen kunnen conform de Gidsenwegwijzer in aanmerking komen voor een vergoeding
van € 0,19 per km voor reiskosten of op basis van openbaar vervoer.

1.5.3 Financiéle kosten

2019 2018
€ €
Bankkosten 108- 91-

108- 91-



2.2 Resultaat bestemming

Over 2019 bedraagt het resultaat
Dit resultaat is als volgt verdeeld:

Resultaat aandeel Stichting

2019

30.771

31 december 2019

30.771

30.771

2018

629

31 december 2018

629

629



Ondertekening jaarrekening

Arnhem, 29 juni 2020

Naam Makkinga, Judith
Stichting Vrijwilligers van Burgers' Zoo
Bestuurder

Arnhem, 29 juni 2020

Naam Feenstra, Cor

Stichting Vrijwilligers van Burgers' Zoo
Bestuurder

Arnhem, 29 juni 2020

Naam van Hooff, Alex Peter Johan Maria
Stichting Vrijwilligers van Burgers' Zoo
Bestuurder

Arnhem, 29 juni 2020

Naam Mager, Constanze Angelika Xenia

Stichting Vrijwilligers van Burgers' Zoo
Bestuurder

Handtekening



